
B
Proc, 022
F(s
Rub.

ESTADO DO maranhão
PREFEITURA MUNIC/PAL DE BURITICUPU/MA

CISP.Í N“ OL6Í2.525/0Ü0Í-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Ceníro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo iC 0701002/2022

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 009/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futuras c eventuais aquisições de camas e colchões

hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

FOURENG EMPREENDIMENTOS
LTDA

CNPJ: 13.788.337/0001-57

BURITICUPL) - MA, eni Í0 de março de 2022



CNPJ: 13.788.337/0001-57

Rua Adelina Teixeira, 7 - Bairro Cohama - São Luis, MA

Telefone; (98) 98300-0067 - E-mail: foureng.emp@gmail.com

))FOURENG
EMPREENDIMENTOS

ESTADO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

PREGÃO ELETRÔNICO N< 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9. 0701002/2022

O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões hospitalares para atenderas necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: FOURENG Empreendimentos LTDA

C.N.PJ: 13.788.337/0001-57

CONTATOS; Telefone; (98) 98300-0067 - E-mail: andre.oliveiraiSfoureng.com.br
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade n.« 019498582002-8 SSP/MA e do CPF n.« 007.701.953 93RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S», a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» N» 009/2022., assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissoes que venham a ser

.j preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação

Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços

verificados na

definidos no i

do objeto da presente licitação.

ADEQUAÇÃO PROPOSTA PE PREÇOS

COTA EXCLUSIVA - Até R$ 80.000,00 para as empresas enquadradas como Microempresa ■ ME e Empresa de Pequeno Porte ● EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso I da Lei Complementar n* 123/2006. com redação dada pela

Lei Complementar n* 147, de 07 de apsto de 2014
VALOR TOTAL

EXTENSO
VALOR TOTALVALOR UNIT VALOR UNIT EXTENSOQUANTIDADEMARCADESCRIÇÃO UNIDADEITEM

Colchão para berço grande pediátrico hospitalar, tor azul. Fabricado no tamanho

(53 X 80 CM). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o

colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do

Tecido: Antiacaro; Antifungos; Antialérgico. Capa feita com ziper, fácil colocação e

substituição. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com

espuma especial no interior, lavável, permeável.

âito mil, oitocentos e

vinte reais

duzentos e noventa e

quatro reais
R$ 8.820,00RS 294,00softflex 30UNIDADE1

Colchão para berço pequeno pediátrico hospitalar, cor azul. Fabricado no tamanho

(43 X 80 CM). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o

colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do

Tecido: Antiacaro; Antifungos; Antialérgico. Capa feita com ziper, fácil colocação e

substituição. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com

espuma especial no interior, lavável, permeável.

sete mil, setecentos e

dez reais
duzentos e Cinquenta

e sete reais
RS 7.710,00RS 257,00softflex 30ÜMDAOE2

3^9oColchão para berço aquecido neonatal hospitalar modelo banheira, cor branca.

Fabricado no tamanho (31 x 58 CM - Altura: 3 cm). Design moderno e resistente,

capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a

passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácaro; Antifungos:

Antialérgico. A capa é antiestética, antibacteriana, á prova de água e iavável. Com

espuma especial no interior, lavável, permeável.

07
sete mil e quinhentos

reais
duzentos e cinquenta

reais
RS 7.500,00RS 250,00softflex 30UNIDADF3

●u

íC?
o
N3
zsa



)
CNPJ: 13,788.337/0001-57

Rua Adclina Teixeira, 7 - Bairro Cohama - São Luis, MA

Telefone: (98) 98300-0067 - E-mail: foureng.emp@gmail.com

)FOURENG
EMPREENDIMENTOS

Colchão para berço aquecido neonatal hospitalar modelo vidro na lateral para

recepção do recém-nascido, cor branco. Fabricado no tamanho (40 x 67 CM -

Altura: 3 cm). Design moderno e resistente, capa impermeável ideai para manter o

coichão sompre novo, pois evita a passagem de iíquidos c poeira. Tratamento do

Tecido: Antiácaro; Antifungos; Antiaiérgico. A capa é antiestética, antibacteriana, à

prova de água e lavávei. Com espuma especial no interior, iavãvel, permeávei.

oito mii, seiscentos e

quarenta reais

duzentos c oitenta e

oito reais
R$ 8.640,00RS 288,00softflex 30üNiOADE4

Coichão para incubadora neonatal de estabilização do recém-nascido, cor branco.

Fabricado no tamanho (40 x 76 CM - Altura: 3 cm). Design moderno e resistente, oito mil, cento e

noventa reais
duzentos e setenta e

três reais
R$ 8.190,00R$ 273,00softflex 30UNIDADE

capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a

de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácaro; Antifungos;passagem

5

Antiaiérgico. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com

espuma especial no interior, lavável, permeável. quarenta mil,

oitocentos e sessenta

reais

R$40.860,00VALOR TOTAL COTA E XCLUSIVA

cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dr> omprosas enquadradas como Microempresas - M£ e Empresas de Pequeno Porte - EPP. termos doCOTA RESERVADA - correspondente a 20% (vinte por

Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar n* 123/2006. com redação dada pela Lei Complementar n' 147, de 07 de agosto de 2014

VALOR TOTAL

EXTENSO
VALOR TOTALVALOR UNIT VALOR UNIT EXTENSOOUANTIDAOEMARCAUNIDADEDESCRIÇÃOITEM

Cama Hospitalar tipo Fowler Motorizada 3 Movimentos com Elevação. Capacidade

pacientes até 150kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Ftexão depara

Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões; 93 x 196 cm, Altura

mínima do ieito: 45 cm Altura máxima do leito; 80 cm. Peso: 75 kg. Acionamento

através de motores elétricos bívolt, com controle remoto; Inclinação do leito de

55? Graus, Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento

em pintura eletrostática a pó, Cabeceiras removíveis em material termoplástico

injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Acompanha Rodízios de

3" D!M, com freio de dupla ação em diagonal.

seis mil, novecentos e

oitenta reais

sessenta e nove mil e

oitocentos reais
R$ 69.800,00RS 6.980,0010DesematecUNIDADE6

Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3 Movimentos. Capacidade para pacientes

até 120kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexâo de Pernas, Vascular,

Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões: 88 x 196 cm, Altura mínima do leito: 45

cm, Altura máxima do leito; 80 cm, Peso; 65kg. Base tubular 50 x 30 x 1,5 mm com

pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço dc 1,0 mm de espessura. Grades

Aço carbono astm A36 de alta resistência, sistema deslizante, com regulagem

de altura através dc manipluo, facilitando a transferência do paciente. Acompanha

Rodízios de 3 dim, com freio de dupla ação em diagonat,

em

aj rn -o
trésmil e oitocentos ^ tx'

cr - 9
P

R$ 38.000,00 trinta e oito mil reaisRS 3.800,0010DesematecUNIDADE reais7  CCI

r8|
o

N>



CNPJ: 13.788.337/0001-57

Rua Adelina Teixeira, 7 - Bairro Cohama - São Luis, MA

Telefone: (98) 98300-0067 - E-mail: foureng.emp@gmail.com

)FOURENG )

EMPREENDIMENTOS

Colchão Hospitalar modelo D26 impermeável, cor azul. Fabricado no tamanho

solteiro (188x88x10 CM). Tecido impermeável com design moderno e resistente.

Protege o colchão contra derramamento de líquido, Capa feita com zíper, fácii

colocação e substituição.

vinte e cinco mil e

vinte reais
quatrocentos e

dezessete reais
R$ 25.020,00R$ 417,0060softflexUNIOAOE8

cento e trinta e dois

mil, oitocentos e

vinte reais

R$ 132.820,00VALOR TOTAL COTA E XCLUSIVA

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - correspondente 3 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.
VALOR TOTAL

EXTENSO
VALOR UNIT VALOR UNIT EXTENSO VALOR TOTALQUANTIDADEMARCADESCRIÇÃO UNIDADEITEM

Cama Hospitalar tipo Fowler Motorizada 3 Movimentos com Elevação. Capacidade

para pacientes até 150kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexâo de

Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões: 93 x 196 cm, Altura

mínima do leito: 45 cm Altura máxima do leito: 80 cm, Peso: 75 kg. Acionamento

através de motores elétricos bivolt, com controle remoto; Inclinação do leito de

558 Graus, Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento

em pintura eletrostática a pó, Cabeceiras removíveis em material termoplástico

injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Acompanha Rodízios de

3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal.

duzentosesetenta e

nove mil e duzentos

reais

seis mil, novecentos e

oitenta reais
R$ 279.200,00RS 6.980,0040UNIDADE Desematec9

Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3 Movimentos. Capacidade para pacientes

até 120kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular,

Cardíaco e Elevação do Leito, Dimensões: 88 x 196 cm, Altura mínima do leito: 45

Altura máxima do leito: 80 cm. Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x 1,5 mm comcm,

cento e cinquenta e

dois mll reais

três mil e oitocentos

reais
R$ 152.000,00RS 3.800,0040DesematecUNIDADE10

pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço de 1.0 mm de espessura. Grades

Aço carbono astm A36 de alta resistência, sistema deslizante, com rcgulagem

de altura através de manípluo, facilitando a transferência do paciente. Acompanha

em

Rodízios de 3 dim, com freio de dupla ação em diagonal.

Colchão Hospitalar modelo 026 impermeável, cor azul. Fabricado no tamanho

solteiro (188x88x10 CM). Tecido impermeável com design moderno e resistente.

Protege o colchão contra derramamento de liquido. Capa feita com zíper, fácil

colocação e substituição.

cem mil e oitentaquatrocentos e

dezessete reais
R$ 100.080,00RS 417,00softflex 240UNiDADF11 reais

quinhentos e trinta e

um mil, duzentos e

oitenta reais
R$ 531.280,00VALOR TOTAL AMPLA CONCORRéNCIA



) )
CNPJ: 13,788.337/0001-57

Rua Adelina Teixeira, 7 - Bairro Cohama - São Luis, IVIA

Telefone: (98) 98300-0067 - E-mail: foureng.emp@gmail.com
FOURENG
EMPREENDIMENTOS

VALOR TOTAL OA PROPOSTA

RS 704.960,00

setecentos e quatro tml, novecentos e sessenta reais

Declaro ouc nos prcs'os indicados na planilha de prevos acima, eslào incluídos todos os custos, beiiellcios. encaryos, tributos e demais contribuivòes perimemcs.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação c que os produtos serão lurnetidos dc acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os
seus lernios-

O prazo dc \'alidade desta proposta c dc 60 ( sc.ssenia >. dias, contados d;i iLua dc abertura, conforme previsto no picãmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n". 09/2022.

() prazo de entrega dos produtos, ocorrera de acordo com o termo de referência

O prazo dc entrega dos substituição dos produtos, ocorrerá dc acordo com o termo dc referência

Infomiamos que o Rcpicsentame que assinará a Ala de Registro dc Preços c o(s) funirü(s) Conlrato(s). será o St". CARLOS ANDRl'i DE OLIVEIRA SILVA, Portador do RG. sob o n°. 019498582002-8 SSP/M.-V e CPF n“
007.701.953-94

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BR.ASIL

AG: 161 1-X

CC: 56.345-5

A)
São Luis, 10 de marçoo de 2022.

^ Ah^ __
í CARLOS ANDREK OLIVEIRA SILVA

DIRETOR COMERCIAL

CPF: 007.701.953-93

;0'n T3

cr- ocn

I

rsoí*
o
ho
ro


